
22 апреля 2020 г.              г.Симферополь                №170 

  

О занесении на Доску Почета 

муниципального образования 

Симферопольский район 

Республики Крым 

 

Руководствуясь Положением о наградах и почетных званиях 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденного решением 22 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым от 07.09.2015 № 337, рассмотрев протокол заседания 

Комиссии по наградам муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым от 16.04.2020 № 3 за доблесть, мужество, отвагу и в 

ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, районный совет решил: 

 

 1.Занести на Доску Почета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым: 

 

АППАЗОВА Сервера  - ветерана Великой Отечественной войны 

(Добровское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым);  

 

АРХАРОВУ 
Елену Романовну  

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

БАРБЕЛЯ  
Владимира Петровича  

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

16  сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

БОРОДИНА  
Романа Андреевича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Первомайское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

ГАВРИЛЮК  

Зою Петровну 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

ДОЛБИЛИНА  

Евгения Кирилловича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

ЕЛИСЕЕВА  
Алексея Тарасовича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Перовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

ЗАХАРЕНКОВУ 

Клавдию Тимофеевну 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

КОЗАЧЕНКО  

Николая Прокопьевича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Добровское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

КРАВЧЕНКО  

Владимира Ивановича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Перовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

КРАЙНЮКА  
Степана Михайловича 

- участника боевых действий, инвалида 

Великой Отечественной войны, Почетного 

гражданина Симферопольского района 

(Молодежненское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

КУЛЕБАКИНУ 

Веру Сергеевну 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 



3 
 

Крым); 

   

МОКРИЦКУЮ 

Ольгу Ивановну 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Скворцовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

   

ПЕНЬКОВА  
Ивана Федотовича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Чистенское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

УРДЕНКО  
Якова Павловича  

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым); 

 

ХМЕЛЮКА  

Николая Павловича 

- ветерана Великой Отечественной войны 

(Добровское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым). 

 

2. Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения выдать 

Памятное свидетельство о занесении на Доску Почета муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма» и на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами Симферопольского районного совета Кучеренко А.В. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета     Г. Шабанова 
 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

